ĐẢNG BỘ PHƯỜNG ĐĂK CẤM

ĐẢNG ỦY UBND PHƯỜNG

*

Số       -CV/ĐU
Về việc đẩy mạnh tuyên truyền, tổ chức lấy

ý kiến, tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ,

đảng viên và Nhân dân vào dự thảo các Văn

kiện trình Đại hội XIV của Đảng

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đăk Cấm, ngày       tháng      năm 2025

 Kính gửi: - Ủy ban nhân dân phường,

  - Các Chi bộ trực thuộc.

Thực hiện Công văn số 236-CV/ĐU ngày 04 tháng 11 năm 2025 của Ban

Thường vụ Đảng ủy phường Đăk Cấm về việc đẩy mạnh tuyên truyền, tổ chức lấy

kiến, tổng hợp ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân vào dự thảo các

Văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng. Đảng ủy Ủy ban nhân dân phường yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân phường, các Chi bộ trực thuộc

- Tiếp tục lãnh đạo đẩy mạnh tuyên truyền sâu rộng nội dung dự thảo các Văn

kiện trình Đại hội XIV của Đảng trên các phương tiện thông tin đại chúng, Trang

thông tin điện tử của phường; đa dạng hình thức tuyên truyền, lan tỏa những điểm

mới, nội dung trọng tâm của dự thảo các Văn kiện nêu trên, chú trọng các mô hình,

cách thức truyền thông mới trên nền tảng số gắn với tuyên truyền bằng nhiều hình

thức phong phú, hiệu quả các ý kiến góp ý tiêu biểu, tâm huyết, mang giá trị lý

luận và thực tiễn cao; qua đó, thực hiện hiệu quả phương châm “dân biết, dân bàn,

dân làm, dân kiểm tra, dân giám sát, dân thụ hưởng”, góp phần củng cố niềm tin,

tăng cường đồng thuận xã hội hướng tới Đại hội XIV của Đảng, lấy ý kiến góp ý

của Nhân dân nhiều nhất, hiệu quả nhất.

- Tuyên truyền, hướng dẫn cán bộ, đảng viên và Nhân dân tiếp cận, chủ động

tham gia góp ý đối với dự thảo các Văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng qua ứng

dụng VNeID bảo đảm thuận tiện, công khai, minh bạch, hiệu quả.

- Tổ chức hội nghị, hội thảo, tọa đàm,... nhằm thu hút, tạo điều kiện cho cán

bộ, đảng viên và Nhân dân thảo luận, đóng góp nhiều ý kiến vào nội dung dự thảo

các Văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng, đảm bảo chất lượng, hiệu quả.

 - Thành lập các tổ công tác hoặc bộ phận chuyên trách để tiếp nhận, tổng hợp

đầy đủ, chính xác ý kiến góp ý của cán bộ, đảng viên và Nhân dân vào dự thảo các

Văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng qua thư và các kênh, các hình thức lấy ý

kiến. Hằng tuần, báo cáo tổng hợp kết quả và tiến độ thực hiện theo các nội dung

sau: (1) Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền; (2) Công tác thông

tin, tuyên truyền (nêu rõ cách thức, hình thức tuyên truyền, số lượng tin, bài); (3)

 2

Số lượng hội nghị, hội thảo, tọa đàm đã tổ chức trong tuần; (4) Số lượng thư và ý

kiến góp ý gửi về cơ quan, đơn vị; (5) Những vấn đề nổi bật, những ý kiến Nhân

dân tập trung góp ý nhiều; những nội dung Nhân dân kỳ vọng, góp ý, bổ sung vào

dự thảo các Văn kiện; gửi về Đảng ủy Ủy ban nhân dân phường (qua Chi bộ

Phòng Văn hóa - Xã hội phường) để báo cáo Thường trực Đảng ủy trước 15h00

thứ Ba hằng tuần.

2. Thời gian tuyên truyền, tập trung lấy ý kiến, tổng hợp ý kiến góp ý của cán

bộ, đảng viên và Nhân dân vào dự thảo các Văn kiện trình Đại hội XIV của Đảng

từ nay đến ngày 15-11-2025.

3. Giao Chi bộ Phòng Văn hóa - Xã hội phường tham mưu, giúp Đảng ủy Ủy

ban nhân dân phường theo dõi, đôn đốc, tổng hợp, tham mưu Đảng ủy Ủy ban

nhân dân phường báo cáo Thường trực Đảng ủy phường (qua Ban Xây dựng Đảng

Đảng ủy phường) trước 08h00 thứ Tư hằng tuần.

Yêu cầu Ủy ban nhân dân phường, các Chi bộ trực thuộc nghiêm túc triển

khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu Đảng ủy UBND phường.

T/M ĐẢNG ỦY

PHÓ BÍ THƯ

Trịnh Công Sơn

		2025-11-12T19:39:34+0700

		2025-11-12T21:54:15+0700